Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 1 de 10

RELAÇÃO DAS SALAS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA (ENSALAMENTO)

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, no uso

de suas atribuições legais, torna público o ENSALAMENTO dos candidatos cujas inscrições foram

homologadas para os cargos previstos no Edital de Processo Seletivo nº 01/2022, e informa que:

PROVA OBJETIVA (Para todos os cargos):

 Data da Prova: 12 de novembro de 2022.

 Abertura dos portões: às 08h30min.

 Fechamento dos portões: às 09h10min.

 Horário de realização da Prova: das 09h30min às 12h00min.

 Local de Prova: ESCOLA DE EDUCAÇÃO BASICA EVERARDO BACKHEUSER, nº 543,

Rua Dois de julho, Centro, Descanso – SC.

 Para ingressar na sala de provas, o candidato deve estar munido SOMENTE de documento de

identificação original com fotografia, caneta feita de material transparente de tinta azul ou preta e, se

preferir, garrafa de água sem qualquer etiqueta ou rótulo. Evite levar demais objetos para o local de

prova.

PROVA PRÁTICA (Somente para os cargos de Mecânico, Operador de Equipamentos Rodoviários

e Motorista):

 Data da Prova: 12 de novembro de 2022.

 Fechamento dos portões: às 13h00min.

 Local de prova: Secretaria dos Transportes, Obras e Serviços Urbanos, sito à Rua Santo

Estanislau, nº 1450, Descanso – SC.

 Para a realização da Prova Prática o candidato deve apresentar, obrigatoriamente,

 Para o cargo de Motorista: Carteira Nacional de Habilitação categoria D.

 Para o cargo de Operador de Equipamentos Rodoviários: Carteira Nacional de Habilitação

categoria C.

 Para o cargo de Mecânico: Documento de identificação original (com fotografia).

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 2 de 10

SALA 01
Total sala: 30 candidatos

    AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 32 Débora Ester Lissak Sala 01

2 61 Ederson Taques Borba Sala 01

3 45 Joel Junior Lissak Sala 01

4 187 Mauri César Meneghini Sala 01

5 44 Samira Ghidini Sala 01

    MOTORISTA (CATEGORIA “D”)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 9 Adilson Dutkievicz Sala 01

2 8 Ariel Capello Sala 01

3 31 Cleocir Ghidini Sala 01

4 157 Elaine Perondi Sala 01

5 243 Ezequiel Saviano Angler Sala 01

6 159 Gustavo Arnoldo Schreiner Sala 01

7 115 Juliomar Zarpelon Sala 01

8 3 Marcio Barbieri Sala 01

9 255 Mauro Gomes Sala 01

10 80 Talis Antonio Arardi Sala 01

11 266 Valderi Borla Sala 01

12 271 Zelio Da Silva Sala 01

    OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS (CATEGORIA “C”)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 253 Adilson Moreira Sala 01

2 15 Daniel Siqueira Sala 01

3 338 Jacó Edoardo Kappes Sala 01

    TÉCNICO AGRÍCOLA

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 195 Erick Felipe Lucoti Sala 01

    TÉCNICO EM ENFERMAGEM

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 192 Elidiane Guedes Tavares Sala 01

2 331 Gabriela Casagrande Sala 01

3 249 Lidiane Regina Machado Sala 01

4 182 Silvia De Fatima Terres Sala 01

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 3 de 10

5 37 Suzana Senger Dellazari Sala 01

    TESOUREIRO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 358 Douglas Cristian Lenz Sala 01

2 216 Dulcilene Rugeri Sala 01

3 89 Gabriel Bozzetto Sala 01

4 65 Kayki Negri Sala 01

SALA 02
Total sala: 30 candidatos

    MÉDICO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 328 Ana Paula Loesch Sala 02

2 71 Antônia Célia Moura Martins Sala 02

3 323 Gustavo Mazzardo Sala 02

4 322 Gustavo Thumé Sala 02

5 202 Joel Victor Trenhago Sala 02

6 25 Jorge Luis Mayo Fonseca Sala 02

7 254 Maíra Aparecida Triches Sala 02

8 263 Marcos Roberto Dorneles Sala 02

9 78 Paulo Marcio Limas Machado Sala 02

10 237 Sabrina Antonioli Sala 02

    ODONTÓLOGO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 154 Adrieli Karine Kunzler Da Silva Sala 02

2 152 Ana Carolina Slaviero Sala 02

3 276 Bruna Letícia Marques Sala 02

4 234 Danieli Brittes Da Luz Sala 02

5 124 Guilherme Benini Sala 02

6 283 Guilherme Felimberti Tamioso Sala 02

7 199 Jéssica Da Roza Sala 02

8 148 Kamylla Kristyna Nohatto Sala 02

9 18 Kauany Derosso Sala 02

10 344 Luena Vieira Cella Sala 02

11 160 Paula Bienert Sala 02

12 337 Pedro Affonso Araldi Piasson Sala 02

13 166 Raquel Caroline Moraes Da Silva Sala 02

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 4 de 10

PSICÓLOGO  (SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 277 Alessandra Hentges Sala 02

2 21 Ana Maria Costa Da Silva Sala 02

3 110 Giovana Sandri Sala 02

4 186 Isadora Maria Bertan Sala 02

5 28 Jessé Ribeiro Bueno Sala 02

6 158 Maikeli Da Silva Sala 02

7 252 Victória Ruver De Moraes Sala 02

SALA 03
Total sala: 30 candidatos

    MÉDICO VETERINÁRIO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 294 Alex Fontana Sala 03

2 172 Camila De Castro Sala 03

3 301 Cristiana Flávia Brugnerotto Orso Sala 03

4 351 Germana Nardino Sala 03

5 105 Gustavo De Oliveira Lima Carneiro De Albuquerque Sala 03

6 156 Jaqueline De Carli Sala 03

7 280 Leonardo Ruiz Vilas Boas Sala 03

8 240 Liriel Maria De Rocco Paloschi Sala 03

9 83 Luiza Zandoná Sala 03

10 118 Nestor Pedro Furlanetto Sala 03

11 269 Rafael Teis Tibola Sala 03

12 96 Raul Altayr De Rocco Paloschi Sala 03

    AGENTE ADMINISTRATIVO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 217 Alana Koswoski Welter Sala 03

2 103 Ana Carolina Cardozo Silvino Sala 03

3 147 Andréia Disegna Sala 03

4 29 Catiane Ceconi Niendicker Sala 03

5 167 Elizete Xavier Dos Santos Sala 03

6 136 Eric Vinicius Oro Sala 03

7 296 Eronice Jeziur Gluitz Sala 03

8 251 Fabrício Cella Sala 03

9 125 Ivonete Brugnerotto Sala 03

10 75 Jéssica Dalla Possa Baldissera Sala 03

11 324 João Vitor Felicetti Sala 03

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 5 de 10

12 219 Lucas Gabriel Spuldaro Da Silva Sala 03

13 346 Luísa Ellen Folmer Sala 03

14 327 Marlon Luiz Zeppe Sala 03

15 214 Taila Cristina Bólico Sala 03

16 2 Valdomiro Teodozio Da Silva Junior Sala 03

    ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 258 Marilia Munerolli Sala 03

2 326 Vanessa Tomazel Adam Sala 03

SALA 04
Total sala: 30 candidatos

    ENFERMEIRO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 51 Aline Bernardi Tomazelli Sala 04

2 57 Aline Carla Martini Herbert Sala 04

3 144 Ana Paula Schultz Sala 04

4 298 Arlete Reichert Sala 04

5 43 Bruna De Lima Teleken Graebin Sala 04

6 86 Debblye Pikula Sala 04

7 77 Débora Alessandra Dellai Sala 04

8 201 Debora Calza Sala 04

9 309 Gracieli Bragagnolo Sala 04

10 288 Jéssica Slaviero Sala 04

11 26 Jéssyca Regina Moschen Ecker Sala 04

12 307 Juliana Heffel Sala 04

13 84 Juliana Minosso Schena Sala 04

14 64 Juliane Nitsch Sala 04

15 197 Mohamed Elsayed Ibrahim Khatab Sala 04

16 306 Tuany Marostica Sala 04

17 36 Vanusa Inez Rhoden Rodrigues Dias Sala 04

    ENGENHEIRO CIVIL

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 151 Alana Devitte Fabris Sala 04

2 88 Carlos Roberto Borgmann Sala 04

3 81 Darlan Eduardo Pretto Sala 04

4 260 Éderson Diego Neukamp Sala 04

5 229 Edinan Savaris Utzig Sala 04

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 6 de 10

6 210 Eduardo Urias De Abreu Sala 04

7 347 Gabriel Immich Sala 04

8 109 Marcus Vinícius Kummer Mallmann Sala 04

9 231 Marinna Annoni Sala 04

10 190 Medickson Lamonato Berra Sala 04

11 20 Patrik Krzyzaniak Sala 04

    ORIENTADOR SOCIAL

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 183 Juliana Bassani Sala 04

2 223 Zenilda Goreti De Castilhos Sala 04

SALA 05
Total sala: 29 candidatos

    FISIOTERAPEUTA

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 274 Alisson Pandolfo Sala 05

2 342 Ana Carolina Gauer Sala 05

3 282 Bruna Terres Dalsotto Sala 05

4 99 Danielli Luiza Chaves Sala 05

5 41 Denise Demarchi Sala 05

6 293 Ediane Sinara Scheeren Sala 05

7 354 Eduarda Maria Tiburski Sala 05

8 265 Fabiane Francener Sala 05

9 116 Fernanda Berté Pivatto Sala 05

10 70 Gabriely Frigheto Sala 05

11 308 Iana Gabrieli Nitsch Sala 05

12 193 Jefferson Ronni Da Silva Da Silva Sala 05

13 76 Júlia Odara Folmer Sala 05

14 30 Makely Maria Wingert Sala 05

15 340 Matiéli Da Silva Borba Sala 05

16 319 Milena Fank Sulzbacher Sala 05

17 12 Pietra Emanueli Cé Sala 05

18 97 Raquel Klein Sala 05

19 310 Sabrina Puttkamer Sala 05

20 335 Ticiana Reis Sala 05

21 111 Valterson Pinheiro Sala 05

22 142 Victoria Nava Ballico Sala 05

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 7 de 10

FARMACÊUTICO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 278 Dalvana Cristina Silva Sbardelotto Sala 05

2 349 Fabiana Jaskoski Sala 05

3 38 Helen Tainara Kamphorst Sala 05

4 339 Laura Costa Curta Sala 05

5 191 Lílian Laura Liberalesso Sala 05

6 353 Maria Elvira Gonçalves Borges Sala 05

7 133 Trinyclaer Steffenon Sala 05

SALA 06
Total sala: 28 candidatos

    ASSISTENTE SOCIAL

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 315 Ana Sara Niederle Sala 06

2 341 Carla Esmerico Sala 06

3 334 Elizete Roggia Sala 06

4 300 Juliane Fruhling Helfer Sala 06

5 129 Leandro Nilmar Konflanz Sala 06

6 185 Simone Carla Boito Sala 06

7 35 Tais Cristina Zanatta Lermen Sala 06

    AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 122 Diana De Alencar Sala 06

2 4 Laura Accadrolli Lolato Sala 06

    EDUCADOR FÍSICO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 264 Dayana Aparecida Von Dentz Sala 06

2 128 Marco Antonio Wadenphul De Camargo Sala 06

3 107 Sander Celio Santos Da Silva Sala 06

4 233 Tiago Rigoni Sala 06

    FISCAL DE TRIBUTOS

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 311 Ana Caroline Schaefer Sala 06

2 87 Debora Cristina Kuhn Sala 06

3 47 Gisela Regina Lorenzato Gomes Sala 06

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 8 de 10

4 232 Lucia Jacinta Revers Philipsen Sala 06

5 121 Mauro Do Carmo Sala 06

    FISCAL SANITÁRIO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 222 Álvaro Klein Sala 06

2 180 Kelly Vanessa Braatz Sala 06

    MECÂNICO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 127 Daniel Rosin Sala 06

2 169 Elizandro Gularte Lima Sala 06

3 357 Ismael Marcos Finatto Sala 06

4 189 Marcos Antonio Ribeiro Sala 06

5 314 Roni Dalsotto Sala 06

    PSICÓLOGO (CRAS)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 290 Eduarda Furtado Sala 06

2 250 João Vitor Mendes Fiedler Sala 06

3 292 Marieli Philippsen Sala 06

SALA 07
Total sala: 29 candidatos

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 01 – MICRO ÁREA 04) (ÁREA ABRANGÊNCIA:

Lª FAMOSO, BELA VISTA DURIGON E PARTE DE LINHA JACUTINGA)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 226 Angela Maria Miorandi Sala 07

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 01 – MICRO ÁREA 07) (ÁREA ABRANGÊNCIA:

BAIRRO JAROSESKI E PARTE DO CENTRO)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 235 Gabriéli Corrêa De Alencar Sala 07

2 244 Silvane De Togni Lorencini Sala 07

3 356 Soelí  Do Carmo Guerra Sala 07

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 02 – MICRO ÁREA 01) (ÁREA ABRANGÊNCIA:

CENTRO)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 177 Isaura Trevisan Silvestri Sala 07

2 257 Samara Wronski Sala 07

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 9 de 10

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 03 – MICRO ÁREA 02) (ÁREA ABRANGÊNCIA:

ITAJUBÁ E SÃO JOSÉ)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 68 Tainara Cezar Sala 07

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 03 – MICRO ÁREA 03) (ÁREA ABRANGÊNCIA:

ITAJUBÁ E SANTA CATARINA)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 248 Franciele Alves Lajana Sala 07

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 03 – MICRO ÁREA 05) (ÁREA ABRANGÊNCIA:

Lª SÃO VALENTIN E LARANJEIRAS)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 52 Angelica Dalbosco Sala 07

2 236 Leidimara Wronski Sala 07

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 03 – MICRO ÁREA 06) (ÁREA ABRANGÊNCIA:

Lª SÃO VALENTIN, PÂNTANO, OLAVO BILAC E PARTE DO LESTE)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 53 Katia Trevisan Sala 07

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 02 – MICRO ÁREA 03) (ÁREA ABRANGÊNCIA:

BAIRRO ANTÔNIO RECH)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 56 Maria De Moura Poletti Sala 07

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 02 – MICRO ÁREA 04) (ÁREA ABRANGÊNCIA:

CENTRO E SAÍDA PARA LINHA PRATINHA)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 135 Neuza Terezinha Carollo Sala 07

    AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 174 Marília Montagner Sala 07

    AGENTE DE SECRETARIA

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 91 Adriene De Oliveira França Rambo Sala 07

2 245 Andreia Morais Sala 07

3 312 Carla Alexssandra Prior Sala 07

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 10 de 10

4 132 Edineusa Antunes Dos Santos Moraz Sala 07

5 211 Eloisa Bido Sala 07

6 209 Gabrieli Dos Santos Sala 07

7 267 Jéfferson Lucas Dalla Possa Sala 07

8 318 Kelli Cristina Cunico Sala 07

9 295 Louise Caroline Kummer Mallmann Sala 07

10 67 Lucas Rech Dall Agnol Sala 07

11 303 Marcelo André Hoffmann Sala 07

12 155 Stefany Souza Rolim Sala 07

    PSICÓLOGA (SECRETARIA DE SAÚDE)

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Sala

1 287 Daniely Lunardi Sala 07

2 325 Juliane Picinini Sala 07

3 126 Karine Klaus Sala 07

Descanso – SC, 07 de novembro de 2022.

Sadi Inácio Bonamigo

Prefeito Municipal

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br